INDICAÇÃO Nº 786/2013
Solicita estudo sobre a viabilidade de construção de 300 (trezentas) Casas Populares para os funcionários públicos municipais da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de estudo sobre a viabilidade de construção de 300 (trezentas) Casas Populares para os funcionários públicos municipais da Estância Turística de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Justificamos o presente pedido tendo em vista que a maioria dos funcionários públicos municipais são de baixa renda, moram de aluguel, e não possuem imóvel próprio ou terreno para a construção de casa, ainda mais com o alto custo dos imóveis e terrenos à venda no mercado imobiliário da Estância Turística de São Roque.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de abril de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

2º Vice-Presidente

	alacir raysel

Vereador

	JOSÉ ANTONIO DE BARROS

 (ZÉ DENTISTA)

Vereador

	rodrigo nunes de oliveira

Vereador

	wellington figueiredo ferreira
(ceará)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/04/2013 - 17:26:02 03323/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário